Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miratlores, C.P. 44270,

istracién

Guadalajara, Jalisco, México

RESOLUCION 147/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 18 dias del mes de junio del ano 2024, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local numero LPL129/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
POLIZA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA Y EQUIPOS DE CONTROL
DE ACCESO PARA LOS ESTACIONAMIENTOS DE TRES PODERES, CABANAS Y DEGOLLADO;
RESPECTIVAMENTE PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024,
llevada a cabo ante la Secretaria de Administraciéon del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion
con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- En atencion al oficio SECADMON/DGO/0157/2024, suscrito por el C. Alvaro Ladrén de Guevara Macias, en su
caracter de Director General de Operaciones, y por la Lic. Brenda Gabriela Elizardi Mendoza, en su caracter de
Directora de Servicios Generales, el Lic. Miguel Angel Aceves Huitrén, en su caracter de Enlace Administrativo,
todos ellos de la Secretaria de Administracion, mediante oficio nimero SECADMON/EA/617/2024, de fecha 29 de
abril del afno 2024, solicito se iniciara el procedimiento de adquisicion de pélizas de mantenimiento preventivo y
correctivo bajo la modalidad de Licitacion Publica, misma que se identificé como Licitacion Publica Local nimero
LPL129/2024 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL SISTEMA Y EQUIPOS DE CONTROL DE ACCESO PARA LOS
ESTACIONAMIENTOS DE TRES PODERES, CABANAS Y DEGOLLADO; RESPECTIVAMENTE PROPIEDAD
DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 20 de mayo del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Epgjenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscof su unicipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 24 de mayo del afio 2024, fueron publicadas las Bases Corregpondientes a la
“LICITACION”. , /

4.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratofia correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 31 de mayo del afio 2024, tal y como lo estaplece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez,
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, y por el C. Eduardo de Jesus Ortega Madrigal, en su
caracter de Coordinador Técnico, todos ellos de la Secretaria de Administracioh, a la cual se registraron los
participantes CASERTANA, S.A.P.l. DE C.V., y ALLESTRES, S.A. DE C.V. /en la cual se dio lectura a dos
precisiones administrativas y se dio respuesta a las preguntas presentadas tiempo y forma por parte de los
interesados, lo cual quedo asentado en el acta correspondiente.

/

5.- Con fecha 11 de junio del afo 2024, se llevé a cabo el acto de presenta)t/ién y apertura de propuestas técnicas
y economicas, presentadas por CASERTANA, S.A.P.l. DE C.V., como lo gﬁstablece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS: |

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administradion Publica

Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han rea}i’?_ o el andlisis/

de la propuesta técnica y econdmica presentada por CASERTANA, S.A.P.I. DE C.V., a continuacign, se expong
lo siguiente: / /

/| /
.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialada€ en/las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de

dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL NUMERAL 9.1 DE LAS BASES S o
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE
Y /”, '
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Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de Proveedores). CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). CUMPLE
Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y

. CUMPLE
Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del INFONAVIT) CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion de Estar al Corriente en Obligaciones CUMPLE
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes MIPYME. CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VI y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se han obtenido los siguientes Dictamenes Técnicos:

e Mediante oficio nimero DGPT/DICT/058/2024 de fecha 13 del mes de junio del afo 2024, validado por la
Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnologica de
la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco,
mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA DESCRIPCION CASERTANA, S.A.P.I. DE C.V.
: Vo.Bo Técnico Si
POLIZA DE MANTENIMIENTO DE LA écr
INFRAESTRUCTURA/POLIZA DE MANTENIMIENTO Cumple Técnicamente

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
iiSXENLg\S/‘O Egii:CIEOLNSAI‘fATEEII\\IA'I{\OQE S(E) N'_I'I%Célé DESS;EESSO “Obligaciones de los participantes” del anexo técnico
CABANAS Y DEGOLLADO, RESPECTIVAMENTE, PROPIEDAD | S€ €valia la documentacion St)/'i?gegcumpliendo

DEL GOBIERNO DEL ESTADO, PARA EL EJERCICIO 2024, gon F',°| SS’EC'C‘a\‘}? para; el proveegef JCASERTANA

* Mediante oficio nimero SECADMON/DGO/DSG/0260/2024 de fecha 13 del mes, de juhio del afio 2024, :
validado por la Lic. Brenda Gabriela Elizardi Mendoza, en su caracter de Directora de’Servicios Generales
de la Secretaria de Administracion, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION " /CASERTANA, S.A.P.I. DEC.V.

POLIZA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA/POLIZ
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EL SISTEMA
CONTROL DE ACCESO PARA LOS ESTACIONAMIENTOS DE TRES

S| CUMPLE CON LOS

L 1 PODERES, CABANAS Y DEGOLLADO RESPECTIVAMENTE, ggﬂéﬁfggs TECNICOS
PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA EL EJERGICIO
2024. /
CUMPLE CON LO SOLICITADO
OBSERVACIONES EN LOS REQUERIMIENTOS
TECNICOS //
ll.- CUADRO ECONOMICO. / // / /
/. /
o a w é ’/ |
S < < o< PARTICIPANTES CASERTANA, S/APA/DE C.V. / |
E a =) og | ‘ ;
2 & E 3B SR |
o] = < Zs DESCRIPCION P.U. IMPORTE |
(7] o =y |
35-030- ” POLIZA DE MANTENIMIENTO DE [ ||
2024 001 1.00 Servicio(s) LA INFRAESTRUCTURA $2,943,893.37 $2,943,893.37 | |
SUBTOTAL: $2,943,893.37 1
LV.A.: $471,022.94 |
TOTAL: $3,414,916.31

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.
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En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a CASERTANA,
S.A.P.l. DE C.V., hasta por un monto de $3,414,916.31 (Tres millones cuatrocientos catorce mil novecientos
dieciséis pesos 31/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado
1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta
economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la
“LEY".

SEGUNDO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

ses, el
garantia

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de |
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del con
de Cumplimiento del contrato.

//A
En caso de que la propuesta economica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almagenes
Administracion, con la documentacion sefialada en el numeral 3 de la Bases. P A

gara dentro de
la Secretaria de

TERCERO.- Notifiquese al participante del presente procedimiento de licitacion la fresente resolucion de

adjudicacion.

CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucién, los participantes godran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estadg de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la/misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 18 de junio del afio 2024. Asi como, al Ing. Hugo Sanchez Espinosa en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité dé Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administraciéon, como encargado y responsable /el procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese. / :

v

’.

David Mendoza Martinez Lic. Ray% o Andrade Beltran
Suplente del Presidente del Comité de Secretafio Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Adquisiciones de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado Centralizé:la del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco ‘ de Jalisco
Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara Lic. Silvia Jaqueline Martin del Campo
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica ( Partida

Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente
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Lic. Bryam David Sanchez Porras
Invitado Permanente del Organo Interno de
Control de la Secretaria qe Administracion

A/
Fl/

Ing. Omar Palafox Saenz
Vocal Suplente del Cansejo

Nacional Agropgcuario

—

Lic. Carloé\Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Suplente d%la Secretaria de
De\sarrollo Smi

j6 opez
Ia CoOntraloria del

Z ¢~ Oscar René Ménl[oy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural

Armaﬁdo ora Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional De
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

Lic. Claudi glejkado Guzman
Vocal Suplen Secretaria de la

Hacignda Publica

| Suplgnte del Consejo de
aras Industriales de Jalisco

K/

(5

NONGE -

Lic. Nora Aidé Nieto Torres
Invitado Permanente de la Direccion General
Juridica de la Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL129/2024 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO PARA EL SISTEMA Y EQUIPOS DE CONTROL DE ACCESO PARA LOS ESTACIONAMIENTOS
DE TRES PODERES, CABANAS Y DEGOLLADO; RESPECTIVAMENTE PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL

ESTADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024”.
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